
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Офіційний вебпортал Державної податковоїї  служби України: 

tax.gov.ua   

Інформаційно-довідковий ресурс (ЗІР)  0-800-501-007 
"Гаряча лінія"  "Пульс ": 0800-501-007 

Акредитований центр сертифікації ключів: 044-284-00-10 

 

трудових відносинах, 

одночасно не перевищує 10 

осіб; 

- обсяг доходу не перевищує 

834 розміри мінімальної 

заробітної плати, встановленої 

законом на 01 січня 

податкового (звітного) року. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Підписуйтесь на наші офіційних сторінках в 

соціальних мережах.  

ДПС у Чернівецькій області:  

Facebook: https://www.facebook.com/tax.chernivt

si/  

Державна податкова служба України:  

Facebook: https://www.facebook.com/TaxUkraine  

«InfoTAX» http:/t.me/infoTAXbot  

Телеграм-канал ДПС https://t.me/tax_gov_ua 

Головне управління  ДПС   

у  Чернівецькій  області 

58013,  м. Чернівці,  

вул. Героїв Майдану, 200 А,    

тел. 0372-54-54-99 

 

 

 Відшкодована орендарем 

сума комунальних платежів - 

чи включається до доходу 

ФОП – платника ЄП другої та 

третьої групи 

 

2024 року 

tel:0800501007
https://www.facebook.com/tax.chernivtsi/
https://www.facebook.com/tax.chernivtsi/
https://www.facebook.com/TaxUkraine
https://cv.tax.gov.ua/http:/t.me/infoTAXbot
https://t.me/tax_gov_ua


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

спорудах, комплексах будинків 

і споруд відповідно до 

нормативів, норм, стандартів, 

порядків і правил, що 

здійснюється на підставі 

відповідних договорів про 

надання житлово-комунальних 

послуг.  

При цьому індивідуальний 

споживач – це, зокрема, фізична 

особа, яка є власником 

(співвласником) нерухомого 

майна, або за згодою власника 

інша особа, яка користується 

об’єктом нерухомого майна і 

отримує житлово-комунальну 

послугу для власних потреб та з 

якою або від імені якої 

укладено відповідний договір 

про надання житлово-

комунальної послуги.  

Виконавець комунальної 

послуги – це суб’єкт 

господарювання, що надає 

комунальну послугу споживачу 

відповідно до умов 

договору. Правові засади 

застосування спрощеної 

системи оподаткування, обліку 

та звітності, а також 

справляння єдиного податку 

встановлені главою 1 розд. XIV 

Податкового кодексу 

України. Згідно з п.п. 2 п. 291.4 

ст. 291 ПКУ до платників 

єдиного податку, які 

відносяться до другої групи, 

належать, зокрема, фізичні 

особи – підприємці, які 

здійснюють господарську 

діяльність з надання послуг, у 

тому числі побутових, 

платникам єдиного податку 

та/або населенню, виробництво 

та/або продаж товарів, 

діяльність у сфері 

ресторанного господарства, за 

умови, що протягом 

календарного року 

відповідають сукупності таких 

критеріїв: 

- не використовують працю 

найманих осіб або кількість 

осіб, які перебувають з ними у 

Відповідно до частини першої 

ст. 810 глави 59 розд. III книги 

п’ятої Цивільного кодексу 

України за договором найму 

(оренди) житла одна сторона – 

власник житла (наймодавець) 

передає або зобов’язується 

передати другій стороні 

(наймачеві) житло для 

проживання у ньому на певний 

строк за плату.  

Розмір плати за користування 

житлом встановлюється у 

договорі найму житла (абзац 

перший частини першої ст. 820 

глави 59 розд. III книги п’ятої 

ЦКУ). Законом України від 09 

листопада 2017 року № 2189-

VIII «Про житлово-комунальні 

послуги» визначено, що 

житлово-комунальні послуги – 

це результат господарської 

діяльності, спрямованої на 

забезпечення умов проживання 

та/або перебування осіб у 

житлових і нежитлових 

приміщеннях, будинках і 


